
MMB2017000001617 Q 

Rada města Brna 

ZM7/3245 
Z7/34. zasedám Zastupitelstva města Brna 
konané dne 12. prosince 2017 

Název: 
Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 
o ochraně zeleně v městě Brně - lokalita Palackého náměstí 

Obsah: 
důvodová zpráva (str. 2, 3) 
výpis usnesení z 40. schůze RMČ (str. 4) 
vyj ádření MMB OŽP k žádosti o udělení výj imky ze dne 11. 11.2017 (str. 5) 
situace (str. 6, 7) 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

výjimků podle či. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 
o ochraně zeleně v městě Brně na lokalitu Palackého náměstí - plošný rozsah zeleně na 
parcele č. 2354/1 k.ú. Řečkovice se zmenší o 34,4 m2 (prostor pro umístění podzemních 
kontejnerů) 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na chůzi č. R7/143 konané dne 28. 11. 2017 a doporučila ke 
schválení. 

Zpracováno dne 30. 11. 2017 

Zpracoval-: Předkládá: 
Odbor správy majetku Rada města Brna 
MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 

A/1 



Důvodová zpráva 

Starosta MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora předkládá ke schválení žádost o udělení 
výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně 
v městě Brně - lokalita Palackého náměstí, zpracovanou v souladu s usnesením 40. RMČ 
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora konané dne 30. 8. 2017. 

Palackého náměstí vŘečkovicích je místně velmi důležitý prostor, který má svoji 
nezastupitelnou úlohu. V současnosti je výrazově, provozně i uživatelsky velmi nesourodý, 
materiálově nevyvážený, provozně chaotický. Zdaleka neodpovídá současným požadavkům 
na alespoň průměrnou úroveň veřejného prostoru. 

V minulém roce byla Ateliérem zahradní a krajinářské architektury, Ing. Zdeněk Sendler, 
Ing. Lýdia Šušlíková zpracována studie „Revitalizace parku Palackého náměstí v MČ Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora". 
V letošním roce se zpracovává na tento park realizační projektová dokumentace. 
Cílem je vytvořit soudobý příjemný prostor, uživatelsky komfortní, přátelský, přehledný, 
dobře udržovatelný. 

Důležitým faktorem řešení prostoru podél hlavní komunikace bude úprava a sjednocení 
objektů zastávky, novinového stánku, info tabulí. 
V prostoru podél komunikace jsou v současnosti umístěné kontejnery na tříděný odpad. 
Velkým přínosem pro park by bylo vybudování podzemních kontejnerů. 

Předmětná plocha je však dosud vedena jako nejvýznamnější zeleň města Brna dle příslušné 
vyhlášky, proto bylo rozhodnuto požádat statutární město Brno o udělení výjimky z obecně 
závazné vyhlášky o ochraně zeleně. 

Komise životního prostředí RMB projednala dne 1.11. 
Hlasovaní: 10 pro - 0 proti - 0 se zdržel/ z 11 členů. 
Komise doporučila. 

2017. 

Jmenovité hlasování: 

pro 
proti 

zdržel se 
nepřítomen 

B
er

an
 

X 

F
ra

nc
 

X 

H
ol

la
n 

X 

H
rá

če
k 

X 

L
ed

vi
na

 

X 

O
liv

a 

X 

O
w

ei
s 

X 

Se
dl

áč
ek

 

X 

T
yr

al
ík

 

X 

V
iž

ď
a 

X 

V
la

ší
n 

X 

//? 



RMB projednala dne 28. 11. 2017.' 
RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit výjimku podle či. 3 obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně na lokalitu 
Palackého náměstí - plošný rozsah zeleně na parcele č. 2354/1 k. ú. Řečkovice se zmenší o 
34,4 m2 (prostor pro umístění podzemních kontejnerů). 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

M 
<D 

R
.M

rá
z 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 
In

g.
 

K
ač

er
 

pro 

±t 
(U 
>o 

M
. J

an
í 

pro 

-Sx 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

-ca 
> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

1/1 



estska část Brno-Rečkovice a Mokna Hora, Palackého nám. 11, Srno 

z 40. schůze RMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, konané dne 30. 8. 2017 

Rada městské části Brno-Rečkovice a Mokrá Hora 

40. Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 
15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně - lokalita Palackého náměstí 

žádá 
o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně 
zeleně v městě Brně - lokalita Palackého náměstí, část parcely č. 2354/1 v k. ú. Řečkovice, za 
účelem vybudování podzemních kontejnerů 

ukládá 
starostovi městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. M. Viskotovi zaslat uvedenou 
žádost městu Brnu 

úkol č. 40/17/22 
termín: ihned 
odpovídá: starosta 

£* - - • • ? ! _ 

Mgr. Bc. Marek Viskot 
starosta 

•fa 



MAGISTRÁT MĚSTA BRHň, ODBOR ZEVOTNÍHQ PROSTŘEDÍ, KOUNICOVA 87, S©1 @T BRMO 

VAS DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: MMB/0440928/2017 
SPIS. ZN.: 

MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora 
Palackého náměstí 11 
621 00 Brno 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

DATUM: 
POČET LISTŮ: 

Ing. Dana Novotná 
542 174 562 
542 174 509 
no votna. dana@brno. cz 

2017-10-11 
1 

řr»íšsisí<á '*:ást • Řečtovios a Mokrá Hora J' 
PCDATELHA !'• 

1 Došlo sin;; 45 

r-: 

Vyjádření k žádosti o udělení výjimky z ustanovení či. 3 vyhlášky č. 15/2007. lokalita č. 199 
Palackého náměstí, k.ú. Řečkovice - Výstavba podzemních kontejnerů 

Odbor životního prostředí MMB byl požádán o vyjádření k výstavbě podzemních kontejnerů na 
separovaný odpad v parku na Palackého náměstí v Brně - Řečkovicích. Jedná se o část parcely 
č. 2354/1 k. ú. Řečkovice, která je součástí plochy zeleně uvedené ve vyhlášce č. 15/2007 v příloze 
č. 1 - Seznam nejvýznamnější zeleně, jejíž plošný rozsah nesmí být zmenšen uvedené pod 
pořadovým číslem 199 - Palackého náměstí. 

Vzhledem ke skutečnosti, že záměr výstavby podzemních kontejnerů je součástí celkové obnovy 
parku na Palackého náměstí a v případě jejich vybudování dojde k významné kultivaci předmětného 
prostoru oproti současnému stavu, OŽP MMB doporučuje udělení výjimky z vyhlášky č. 15/2007 
na lokalitu poř. č. 199 -Palackého náměstí, která se zmenší o plochu 34,4 m2. 

Podrobné podmínky pro realizaci stavby stanoví OŽP MMB až v rámci následných správních 
řízeních. 

Současně OŽP MMB žádá, aby na titulní straně materiálu předkládaného do RMB byl uveden jako 
„dotčený odbor". 
Toto vyjádření je pouze součástí žádosti o udělení výjimky zvýše uvedené vyhlášky dle 
schváleného postupu předkládání žádostí do RMB a ZMB. 

S pozdravem 

-.. . - , > : • i..'.f c TO JiV.-'^ 
STÁTU W j ř'.'i'ČTA BRNA 

R o t n í h o pros 

Ingí Martin Vaněček 
vedoucí Odboru životního prostředí 

m 



17 
^ ^ - ^ /" 

/ s . ^ < y / / / ••' / > -

^ / 

i. / 

\ / , / / • -%r%</'yyy-./-y^/ m \ {v\^> // v7?77. rh % r 
\ \ \ / //•. / </ 7 - / V--,/ / * / / / 

^ \/ „. • /•</7/77s<< y / ir7/\7 ,f 
•CV 

«ři,. 
'--/ 

/ 

1 \% --

t ^ . //Ir/ 
^ / / ^ 

j ••••. i . - ; ; 

7 i : 

> 
• / 5/ 

% j / 

^Čkr 
7 A / 
' , / / / 

\ / 

C/v 
X. 

\ 
\ 

/' 

ft<£. 

—1. 

\ 

Y \ \ 
v -.-^ \ 

I 

:i \ 

\ . 

! ^ » 
•:'• ••! £} V" 

;:L:| £ \ 

v 
\ 

\" 7^ 
/ / I 

i — 

:/ 

/ 
/ r v j 

f~*J 

S 

,< 

P~ \ 

l~r~~7 

i :• 

li 

<" -"N \ 

\ v. -̂  \ 

/ -v 

/ 

s 
" * • 

m 

•3 

E 
o 

ID 
oo" 

LU 
1-
Z 
O 

LU 
IM 
Q 

o 
Q. 



2 w 

ro 
o-

x 
•ro 

i_ 
o 

OJ 
y "> 
o 

>u 
a) 
i 

O 
c 
> -

DQ 
>U 

O 
x : 
'CD 

u 
_ro 
ra 

o . 

5 

l i 

LU 

LU 
I -

O 

LU 
N 
Q 
O 
a. 

rv 
o 
O 
co 5 S 

Q t , í iN "5 
tu cž Q Q **, rn m 
E 5 ^ z «ř Si s 
es < < LU z, ; o 
O rN>LU , ! í N -

< < 

2 * 

•CM-
O 

O 
O 

o Ln 

>LU 
I -
U) 

• > i — i 

Z 
13 
LU u < 
Z) \-
CO 

7y> 


